

Arkivverket

Postboks 4013 Ullevål Stadion

0806 Oslo

Viser til tilsagnsbrev med ref 2022/15263 og tildeling av midler til prosjektet «Digitale folkeminner- Rikard Berges tradisjonsarkiv ut på Digitalarkivet» til Telemark museum og Universitetet i Sørøst-Norge.

Prosjektet er nå fullført, og 59 609 filer ligger nå ute på Digitalarkivet.

Prosjekttittel	Digitale folkeminner. Rikard Berges tradisjonsarkiv ut på digitalarkivet
Tilskuddsmottaker	Telemark museum og Universitetsbiblioteket ved universitetet i Sørøst-Norge
Ingress-oppsummering av prosjektet	Dette har vært et samarbeids- og pilotprosjekt mellom Telemark museum og Universitetsbiblioteket ved USN for å få det rikholdige arkivet etter folkeminnegranskeren Rikard Berge ut på digitalarkivet.no. Prosjektet handler om digital tilgjengeliggjøring og formidling, skal bidra til forskningsinfrastruktur på feltet folkeminnestudier og knytte studenter til arbeidsliv innenfor feltet digitalisering og historiske kilder. Vi har testet ut en samarbeidsform mellom Universitetsbiblioteket og Telemark museum hvor studentassistenter har lastet opp, indeksert og lagt på metadata.
Start og sluttdato	04.01.23 – 31.12.2023
Redegjørelse for mål og gjennomføring	Januar/februar: Registrering i Asta. Oppstartsmøte og utlysning av stillinger som studentassistent i prosjektet. USN lyste ut i sine kanaler, og hadde arbeidsgiveransvar for studentene. Fire studenter ble ansatt, tre fra kulturstudiet og en fra IT-studier. Mars: Felles workshop ved USN Bø. Presentasjon av USN som arbeidsgiver, orientering om Rikard Berges arkiv ved museet og innføring i bruk av digitalarkivet ved Kristian Hunsgaard fra Arkivverket. Studietur for studentene til museet i Skien. Omvisning på arkivet og besøk i utstilling.

	<p>April- oktober: Opplasting av filer til digitalarkivet. Indeksering og påføring av metadata. Notatbøkene ble indeksert side for side ved hjelp av eldre innholdslistene ført i exel.</p> <p>Digitale møter Det var behov for noe mer opplæring i Digitalarkivet da spørsmålene kom underveis. Det ble avholdt teamsmøte i april om tema. I juni var det møte på zoom om status før sommerferien.</p> <p>Det var jevnlig kontakt med studentene og prosjektleder på museet og usn om praktiske spørsmål og opplastingen på digitalarkivet. Studentene hadde også kontakt med hverandre på mail og gruppechatter.</p> <p>November: Studentene var ansatt i prosjektet frem til 31.10.23. Vi var ikke helt i mål med indekseringen, så en av dem sa seg villig til å gjøre det resterende i november.</p> <p>Some: Det ble laget oppdateringer til sosiale medier om tildelingen, studentenes besøk, workshopen og et generelt om arkivet. Dette ble lagt ut på museets hjemmeside. Arkivverket ble tagget.</p> <p>November: Evalueringssmøte ble avholdt ved universitetets lokaler på Notodden. Prosjektet har vært svært vellykket fra begge organisasjonenes side, og vi har hatt et godt samarbeid. Dette var en pilot for videre samarbeid mellom institusjonene. De to andre museene tilknyttet Telemarksarkivet har blitt holdt oppdatert om prosjektet underveis og var invitert inn i evalueringssmøtet. Hensikten var å diskutere muligheten for samarbeid etter denne modellen/malen.</p>
Oppsummering, resultater og gevinster	<p>Prosjektet er fullført, og 59 609 filer ligger nå ute på Digitalarkivet. Det dreier seg om skrivebøker med notater om tradisjonsstoff, tilhørende register til notatbøkene og personregister.</p> <p>Det lå dubletter av personregisteret, og kun det ene ble lagt ut. Det var også en del avfotograferinger av akvareller gjort av Rikard Berges kone. Disse ble ikke lagt ut. Avfotograferinger av tomme konvolutter og en samling eldre almanakker (ikke Berges egne) ble vurdert som arkivverdige i denne sammenhengen.</p>
Erfaringer fra gjennomføringen	<p>Arbeidet er gjennomført ved hjelp av studenter ved universitetet i Sørøst-Norge. Grundig kursing i Digitalarkivet var helt nødvendig, og det var mange spørsmål rundt det praktiske underveis. Det er også lurt å tenke gjennom hvilke emneord man trenger før oppstart. Vi fikk lagt inn flere nye emneord.</p> <p>I et tidligere prosjekt ble det gjort en stor registreringsjobb over innholdet i de enkelte notatbøkene, per side. Disse opplysningene er nå</p>

	<p>lagt inn i Digitalarkivet, i innholdsfortegnelsen i hvert enkelt stykke. Det viser seg dessverre at innholdsfortegnelsen ikke er søkbar. Vi får ikke opp treff på disse opplysningene. Vi vil derfor anbefale at AV ser på en løsning for å gjøre disse feltene søkbare.</p> <p>Universitetet i Sørøst- Norge og Telemark museum har over flere år hatt samarbeid om digitalisering av arkiv ved hjelp av studentassistenter. Vi har tidligere publisert dette på egen nettside, som har vist seg både ressurskrevende å vedlikeholde, og vanskelig å få spredd til et større publikum. At vi nå kan ta i bruk Digitalarkivet er svært verdifullt for tilgjengeliggjøringen av Berge-arkivet, vårt mest etterspurte arkiv. Begge institusjonene ser positivt på å gjennomføre flere prosjekter over samme mal.</p> <p>Modellen er rasjonell både ressurs – og arbeidsmessig, i tillegg til verdien i at den kobler studenter til arbeidsliv, men det krever imidlertid friske prosjektmidler også videre for studentlønn etc.</p> <p>Studentene har gjennom prosjektet fått innblikk i arkivarbeid og moderne løsninger for tilgjengeliggjøring. De har fått verdifull erfaring å ta med seg inn i arbeidslivet med både omvisning og innføring i arkivarbeid, til selv å gjøre kildene tilgjengelig.</p>
--	--

Vedlegg: revidert regnskap